
Priedas Nr. 1            

METODINĖS PRIEMONĖS KORTELĖ 

 

 

Dalykas, sritis 

 

Socialinių įgūdžių ugdymas, 5-8 klasės 

Tema 

(darbo pavadinimas)  

,,Ne (tylus) bendradarbiavimas“ 

Vaizdinė priemonė ugdytinių  bendradarbiavimui ir 

bendravimui skatinti  

Anotacija 

(iki 300 ženklų) 

Priemonė parengta vadovaujantis ,,Gyvenimo įgūdžių 

ugdymu“, N. Sturlienės ,,Paauglių socialinių įgūdžių ugdymo 

programa ,,Tiltai“.  

Rengdama priemonę rėmiausi prielaida, jog socialinių įgūdžių 

mokymas turi sietis su pačia artimiausia ir mokiniui gerai 

suprantama aplinka, kad mokiniai galėtų žaisdami atpažinti ir 

įvardinti formas, jas palygintų, plėstų  žodyną bendraudami su 

kitais grupėje. Socialinis pedagogas turi dirbti kūrybiškai ir 

produktyviai. Kurdama priemonę siekiau, kad mokiniai, 

naudodamiesi priemone, patirtų kuo daugiau teigiamų emocijų 

ir įgytų žinių. 

 Priemonės tikslas: mokytis bendradarbiauti, atkreipti grupės 

narių dėmesį į elgesį, kuris trukdo arba padeda spręsti 

problemas. 

Priemonė sudaryta iš paketo, 5 vokų, sužymėtų raidėmis A, B, 

C, D, E (kiekviename voke 3 detalės, vienas vokas skirtas 

vienam mokiniui).  

Užduotis bendraujant arba (ne)kalbant sudėti 5 kvadratus. 

Jei grupėje dalyvauja 6 mokiniai vienas jų gali būti stebėtojas. 

Užsiėmimo pabaigoje aptariama: ką matė, ką galvojo 

stebėtojas, kaip jautėsi kiti grupės nariai ir t.t.  

Autorius 

 

Dalia Orlakienė 

Pareigos 

 

 Socialinė pedagogė 

Išsilavinimas 

 

Aukštasis 

Kvalifikacinė kategorija 

 

Vyresnioji socialinė pedagogė 

Miestas 

 

Užventis 

Ugdymo įstaiga 

 

Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija 

Elektroninis paštas 

 

dalia.orlakiene@gmail.com 

Priemonės parengimo data 

 

2013 m. gruodžio mėn. 

Priemonės saugojimo vieta 

 

Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija 


